РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

    ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                           РЕШЕНИЕ
        18 декабря 2014 года                                                                                      № 49/555 - ГС
О   принятии   решения   «О   льготе    по   арендной

плате   на   2015   год, предоставляемой  бюджетным

учреждениям, за арендуемое недвижимое имущество,

находящееся в муниципальной собственности города

Мценска»

Рассмотрев предложение администрации города Мценска о предоставлении льготы  на 2015 год по арендной плате бюджетным учреждениям за арендуемое недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности города Мценска,  в соответствии с пунктом 7 части 1  статьи 3 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Мценска», принятого муниципальным правовым актом города Мценска от 1 декабря 2006 года № 22-МПА, Мценский городской Совет народных депутатов

                                                                      РЕШИЛ:

1. Принять  решение  «О  льготе  по  арендной  плате  на  2015  год, предоставляемой  бюджетным учреждениям, за арендуемое недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности города Мценска».

            2.   Направить   принятое   решение    главе    города    Мценска    для    подписания    и обнародования.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

                   Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                   Ю.В. Судариков

Решение подписано: 18 декабря 2014 года.

                                                 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                            РЕШЕНИЕ
18 декабря 2014 года                                                                                         № 702 - МПА
О  льготе   по  арендной  плате   на  2015  год,

предоставляемой бюджетным  учреждениям,

за    арендуемое     недвижимое     имущество,

находящееся в муниципальной собственности

города Мценска

Принято решением Мценского городского Совета народных депутатов  от  18  декабря 2014 года № 49/555 - ГС.

1. Предоставить льготу по арендной плате на 2015 год за арендуемое недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности города Мценска, учреждениям, финансируемым за счет средств федерального, областного, районного бюджетов, установив размер арендной платы 383 рубля 75 копеек в год за один квадратный метр площади  арендуемого недвижимого имущества, без учета налога на добавленную стоимость.

2.  Настоящее решение  вступает в силу  со дня  официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.

            Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                   Ю.В. Судариков

Решение подписано: 18 декабря 2014 года.

             Глава города Мценска                                                                   С.С. Волков

Решение подписано: 18 декабря 2014 года.
                                                           РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

              ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

              МЦЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                                             РЕШЕНИЕ
18 декабря 2014 года                                                                                          № 49/556 - ГС

О  принятии решения «О льготе

по арендной плате»

Рассмотрев обращение администрации города Мценска по вопросам предоставления льготы по арендной плате арендаторам, арендующим земельные участки для размещения зданий спорткомплексов, и предоставления льготы по оплате арендной платы арендаторам, использующим муниципальные здания спорткомплексов, а также нежилые помещения в целях предоставления населению услуг  для занятий физкультурой и спортом,  учитывая социальную значимость  данного вида их деятельности, в соответствии с пунктом 7 части 1  статьи 3 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Мценска», утвержденного муниципальным  правовым актом города Мценска от 1 декабря 2006 года № 22-МПА, Мценский городской Совет народных депутатов

                                                                       РЕШИЛ:
            1.  Принять решение «О льготе по арендной плате».
2.  Направить   принятое    решение    главе    города    Мценска    для   подписания    и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
            Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                       Ю.В. Судариков

Решение подписано: 18 декабря 2014 года.
                                                   РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                              РЕШЕНИЕ
         18 декабря 2014 года                                                                                         № 703 - МПА

О  льготе по арендной плате

  Принято решением Мценского городского Совета народных депутатов от 18 декабря      2014 года  № 49/556 - ГС.

 1. Установить на 2015 год арендаторам, использующим муниципальные здания  спорткомплексов, а также муниципальные нежилые помещения в целях предоставления населению услуг для занятий физкультурой и спортом, арендную плату в размере  амортизационных отчислений.
            2. Освободить на 2015 год от уплаты арендной платы за аренду земельных участков, на которых расположены здания спорткомплексов, находящиеся в муниципальной собственности города Мценска и используемые арендаторами в целях предоставления  населению услуг для занятий физкультурой и спортом.
             3.  Настоящее  решение  вступает   в   силу  со  дня его официального  опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
                    Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                  Ю.В. Судариков

Решение подписано: 18 декабря 2014 года.

                    Глава города Мценска                                                                     С.С. Волков

Решение подписано: 18 декабря 2014 года.
                                                            РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

              ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

              МЦЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                                             РЕШЕНИЕ
18 декабря 2014 года                                                                                          № 49/557 - ГС
О   принятии   решения   «О   безвозмездной   передаче

земельных участков из муниципальной собственности

города   Мценска   в   государственную   собственность

Орловской области»

Рассмотрев предложение администрации города Мценска, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», частью 4 статьи 1 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Мценска», принятого муниципальным правовым актом города Мценска от 1 декабря 2006 года № 22-МПА, в связи с принятием решения Мценского городского Совета народных депутатов № 687-МПА от 23 октября 2014 года «О безвозмездной передаче объектов электросетевого имущества из муниципальной собственности города Мценска в государственную собственность Орловской области», Мценский  городской Совет народных депутатов

                                                                   РЕШИЛ:

         1.  Принять   решение   «О   безвозмездной   передаче   земельных   участков   из  муниципальной собственности города Мценска в государственную собственность Орловской области».

         2.  Направить   принятое  решение  главе  города  Мценска   для   подписания   и обнародования.

             3.   Настоящее    решение   вступает    в    силу   со    дня   его   принятия   и  подлежит официальному опубликованию.

            Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                   Ю.В. Судариков

Решение подписано: 18 декабря 2014 года.

                                                    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                              РЕШЕНИЕ
         18 декабря 2014 года                                                                                         № 704 - МПА

О  безвозмездной  передаче  земельных участков  из

муниципальной  собственности  города  Мценска  в

государственную собственность Орловской области

  Принято решением Мценского городского Совета народных депутатов от 18 декабря      2014 года  № 49/557 - ГС.
    1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности города Мценска в государственную собственность Орловской области  земельные участки согласно приложению.

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                  Ю.В. Судариков

Решение подписано: 18 декабря 2014 года.

          Глава города Мценска                                                                     С.С. Волков

 Решение подписано: 18 декабря 2014 года.

                                                            РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

              ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

              МЦЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                                             РЕШЕНИЕ
18 декабря 2014 года                                                                                          № 49/558 - ГС

О   принятии  решения  «О  передаче   муниципального

недвижимого имущества  в  безвозмездное пользование
бюджетному образовательному учреждению Орловской

области    среднего    профессионального    образования

         «Орловский спортивный техникум»

Рассмотрев обращение администрации города Мценска о передаче муниципального недвижимого имущества в безвозмездное пользование бюджетному образовательному учреждению Орловской области среднего профессионального образования «Орловский спортивный техникум», в соответствии с пунктом 6 части 1  статьи 17.1 Федерального  закона  от  26 июля 2006 года  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 6 части 2 статьи 11 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Мценска», принятого муниципальным правовым актом города Мценска от 1 декабря 2006 года  № 22-МПА,  Мценский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О передаче муниципального недвижимого имущества в безвозмездное пользование бюджетному образовательному учреждению Орловской области среднего профессионального образования «Орловский спортивный техникум».

2. Направить принятое решение главе города Мценска для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

            Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                          Ю. В. Судариков

         Решение подписано: 18 декабря 2014 года.

                                                   РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                              РЕШЕНИЕ
         18 декабря 2014 года                                                                                         № 705 - МПА

О   передаче   муниципального   недвижимого

имущества    в    безвозмездное    пользование
бюджетному   образовательному   учреждению

Орловской области среднего профессионального

образования «Орловский спортивный техникум»

  Принято решением Мценского городского Совета народных депутатов от 18 декабря      2014 года  № 49/558 - ГС.

1. Передать в безвозмездное пользование сроком на пять лет бюджетному образовательному учреждению Орловской области среднего профессионального образования «Орловский спортивный техникум» муниципальные нежилые помещения        №№ 35, 36, 40, 41, 42, 43, 44, 45 в соответствии с поэтажным планом домовладения, общей площадью 165,5 кв. м., балансовой стоимостью 435934,62 руб., расположенные по адресу: Орловская область, город Мценск, улица Машиностроителей, дом 18/1 для организации в них учебно-тренировочных занятий по легкой атлетике.

2.  Настоящее  решение  вступает   в   силу  со  дня его официального  опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
            Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                   Ю.В. Судариков

Решение подписано: 18 декабря 2014 года.

             Глава города Мценска                                                                   С.С. Волков

Решение подписано: 18 декабря 2014 года.

                                                            РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

              ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

              МЦЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                                             РЕШЕНИЕ
18 декабря 2014 года                                                                                          № 49/559 - ГС
О принятии  решения  «О  передаче  муниципального

недвижимого имущества в безвозмездное пользование
бюджетному образовательному учреждению Орловской

области     дополнительного     образования     детей

«Специализированная детско-юношеская спортивная

школа олимпийского резерва № 2»

Рассмотрев обращение администрации города Мценска о передаче муниципального недвижимого имущества в безвозмездное пользование бюджетному образовательному учреждению Орловской области дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 2», в соответствии с  пунктом 6  части  1  статьи  17.1 Федерального  закона  от  26 июля 2006 года  № 135-ФЗ  «О защите конкуренции», пунктом 6 части 2 статьи 11 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Мценска», принятого муниципальным  правовым  актом  города Мценска от 1 декабря 2006 года  № 22-МПА, Мценский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О передаче муниципального недвижимого имущества в безвозмездное пользование бюджетному образовательному учреждению Орловской области дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 2».

2. Направить принятое решение главе города Мценска для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

            Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                          Ю.В. Судариков

Решение подписано: 18 декабря 2014 года.
                                                   РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                              РЕШЕНИЕ
         18 декабря 2014 года                                                                                         № 706 - МПА

О   передаче   муниципального   недвижимого

имущества    в    безвозмездное    пользование
бюджетному  образовательному  учреждению

Орловской области дополнительного образования

детей «Специализированная детско-юношеская

спортивная школа олимпийского резерва № 2»

Принято решением Мценского городского Совета народных депутатов от 18 декабря  2014 года  № 49/559-ГС.

1. Передать в безвозмездное пользование сроком на пять лет бюджетному образовательному учреждению Орловской области дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 2» муниципальные нежилые помещения первого этажа №№ 12, 13, 14, 40 в соответствии с поэтажным планом домовладения, общей площадью 204,2 кв. м., балансовой стоимостью 199,3 тыс. руб., остаточной стоимостью 127,6 тыс. руб., расположенное по адресу: Орловская область, город Мценск, микрорайон 1, д. 21а, для организации в них занятий спортивных секций.

2.  Настоящее  решение  вступает   в   силу  со  дня его официального  опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
           Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                          Ю.В. Судариков

Решение подписано: 18 декабря 2014 года.

            Глава города Мценска                                                           С.С. Волков

Решение подписано: 18 декабря 2014 года.